

Motion till riksdagen

1988/89:Sk439

av Göthe Knutson (m)

Ett fastighetsbundet skogskonto

År efter år importeras stora kvantiteter virke av svenska skogsindustrier. Siffran sju miljoner kubikmeter nämns för närvarande som en importerad årskvantitet. Kanske är den ändå större.

Denna kvantitet finns emellertid disponibel inom landet – utöver den avverkning som sker. Anledningen till att den inte blir avverkad torde främst vara beskattningen. Den nuvarande formen av skogskonto är inte tillräcklig för att stimulera skogsägarna i sådan grad att avverkningen svarar mot hela behovet av skogsråvara.

Många goda effekter

Jag vill därför föreslå en ny typ av skogskonto som ger ett flertal goda effekter, främst ökad benägenhet till planmässig avverkning, ökade möjligheter till investeringar i skogsbruk, minskad import som förbättrar handels- och bytesbalansen, ökad sysselsättning i skogsbruket och skogsindustrin, därmed också ökade skatteinkomster för statskassan.

Mitt förslag heter fastighetsbundet skogskonto.

Ett sådant skogskonto skall inte vara tidsbegränsat. Det skall utgöra en del av fastigheten och vid generationsskiften eller försäljning följa fastigheten/förvärvet. Det skall beskattas på samma sätt som rotstående skog.

Som investeringskonto

Ett fastighetsbundet skogskonto kan fungera även som ett investeringskonto, bl.a. för byggande av skogsbilvägar. Inköp av maskiner och anläggande av byggnader skulle kunna skrivas av mot uttag från skogskontot.

Införande av ett sådant skogskonto skulle innebära en administrativ förenkling och därmed rationalisering inom skogsbruket. För skogsägarna skulle det betyda en högre avkastning efter skatt på skogskapitalet; för samhället ökad sysselsättning och därav följande positiva effekter.

Hemställen

Mot. 1988/89

Sk439

Med hänvisning till det anförda hemställs

att riksdagen hos regeringen begär förslag om inrättande av ett fastighetsbundet skogskonto utan tidsbegränsning.

Stockholm den 25 januari 1989

Göthe Knutson (m)